
Trumps  tale  til  Kongressen:
Vil Obamas kupforsøg imod ham
blive overvundet?
Leder fra LaRouchePAC, 28. februar, 2017 – De intense angreb
mod  præsident  Donald  Trump  fra  liberale,  »globalistiske«
medier og partiledere i Europa og USA bliver nu afsløret som
et kupforsøg imod ethvert samarbejde, eller blot relationer,
mellem USA og Rusland. Som formand for Efterretningskomiteen i
Repræsentanternes  Hus,  Devin  Nunes,  vurderede  det  i  går:
»Dette er en ny McCarthyisme«. Forhåbentlig er det afslørede
kup ved at miste terræn.

Men der er nu afgørende spørgsmål om præsidentens tale til en
samlet Kongres i aften.

Hvordan  vil  præsidenten  tackle  disse  krav,  i  McCarthy-
traditionen, om en politik for konfrontation, og endda krig,
med Rusland og Kina?

Vil præsident Trump, som han har indikeret, fremlægge planer
for storstilede investeringer i den amerikanske økonomi, i
moderne infrastruktur? Dette er ikke alene det mest udbredt
støttede løfte i Trumps præsidentskab. Det er også de midler,
ved hvilke reel produktivitet og produktiv beskæftigelse atter
kan indføres i en økonomi, som uden dette står over for endnu
et  umiddelbart  finanssammenbrud.  Store  europæiske  banker
rapporterer om enorme tab. Alene spredningen af antydningen i
finansmedierne  om,  at  Trumps  meget  omdiskuterede
infrastrukturplaner er sat »i venteposition«, har ført til
advarsler  fra  sådanne  personer  som  tidligere  embedsmand  i
Reaganregeringen,  David  Stockmann,  samt  fra  andre
»markedsanalytikere«, om, at en generel ’udblæsning’ af gæld
vil finde sted i dette forår.

Det afgørende spørgsmål er en kreditinstitution i Hamiltons
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tradition, for at disse investeringer kan virkeliggøres på det
mest  produktive,  teknologiske  niveau.  Planer  om
skattelettelser »for infrastruktur« vil intet frembringe.

Vil præsidenten tale om rumprogrammet og sit antydede ønske om
en snarlig tilbagevenden til bemandet udforskning og udvikling
af Månen? Den 24. februar kom NASA med visse indikationer på
basis af et krav fra regeringen om en indledende undersøgelse.
De peger på et stadig højere niveau af fremskridt inden for
produktivitet. Månen er ikke blot det næste prøveområde for
nye  teknologier  og  nye  energiresurser;  den  udgør  også
menneskehedens  afgørende  første  skridt  til  Solsystemet,  og
hinsides dette.

Dette var det førende diskussionsemne ved mandagens møde i
LaRouchePAC National Policy Committee.

Vil  præsident  Trump  foreslå  Glass/Steagall-loven  for
Kongressen, som han gjorde i oktober under sin kampagne; og
som begge de politiske partiers platforme ved præsidentvalget
krævede?  Den  tværpolitiske  støtte  til  loven  er  vokset
betragteligt i den amerikanske befolkning, under truslen om et
endnu mere ødelæggende finanssammenbrud.

Uden at opdele Wall Streets og Londons storbanker og nedlukke
deres spekulationskasinoer – før de endnu engang nedsmelter –
vil hverken investeringer i produktivitet og videnskabeligt
fremskridt,  eller  udlån  til  produktiv  beskæftigelse,  finde
sted.

Og igen, de »Fire Nye Love til at redde nationen«, som Lyndon
LaRouche for to et halvt år siden skiteserede som afgørende–
og for hvilke tusindvis af appeller er blevet overbragt til
Det Hvide Hus i ugen op til præsidentens tale i aften. Som
LaRouche  allerede  dengang,  i  juni  2014,  sagde,  så  er  de
handlinger, der gives udtryk i disse »Fire Love«, ikke »en
mulighed«, men en uopsættelig nødvendighed.     

   


